
IBM SPSS Statistics
Verze 29

Začínáme s instalací a licencí

IBM





Obsah

Kapitola 1. Začínáme s instalací a licencováním..................................................... 1
Úvod..............................................................................................................................................................1
Typy licencí...................................................................................................................................................1
Proces instalace licencí pro oprávněné uživatele....................................................................................... 1
Postup instalace pro souběžné uživatelské licence....................................................................................2
Proces instalace odběru.............................................................................................................................. 2

  iii



iv  



Kapitola 1. Začínáme s instalací a licencováním

Úvod
Tento dokument je obecný přehled procesu instalace a licencí pro produkt IBM® SPSS Statistics. Při
čtení tohoto dokumentu budete rozumět různým typům licencí a seznamte se se základními informacemi
o instalaci a licencování a víte, které instalační dokumenty chcete přečíst, abyste získali podrobnější
informace.

Typy licencí
Existují tři licenční metody:

Licence pro oprávněného uživatele
Jste-li jedinec, který koupil IBM SPSS Statistics pro sebe, máte licenci pro oprávněného uživatele.
Licence pro oprávněného uživatele má přidružený kód, který autorizuje jednotlivé instalace produktu.
Jste-li součástí organizace, můžete mít licenci autorizovaného uživatele pro uvedený počet uživatelů.
Stejný autorizační kód je platný, dokud počet oprávnění nepřekročí zadané číslo.

Licence pro souběžné uživatele
Souběžná uživatelská licence je licence pro přechodného uživatele, kterou lze souběžně (souběžně)
používat (souběžně) určeným počtem uživatelů. Každá instalace produktu není autorizována. Místo
toho je produkt autorizován na serverovém počítači prostřednictvím aplikace, která se nazývá
správce licencí. Když se produkt spustí, komunikuje se serverem se serverem a zkontroluje, zda jsou
momentálně k dispozici licence.

Model odběru
Model odběru poskytuje flexibilní platební plány (buy měsíčně nebo ročně). Existuje základní plán
plus tři doplňkové volby pro systém Windows nebo macOS. Model odběru nevyžaduje autorizační kód.
Licence odběru a přídavné moduly jsou spravovány prostřednictvím společnosti MyIBM.

Další informace o rozdílech mezi odběrem a licencovanými verzemi najdete v tématu Která verze produktu
IBM SPSS Statistics je pro vás správná?

Proces instalace licencí pro oprávněné uživatele
Základní instalační proces pro licence autorizovaného uživatele se skládá ze dvou kroků:

1. Nainstalujte produkt.
2. Autorizujte produkt.

Pokud existuje více uživatelů, kteří produkt instalují, máte možnost "tlačit" instalaci k uživatelům.
Vyprazdňování instalace eliminuje potřebu fyzicky přistupovat ke každému počítači a instalovat na něj
produkt.

Autorizací produktu je ve skutečnosti posledním krokem instalačního procesu. Při autorizaci produktu
zadejte autorizační kód, který jste obdrželi z produktu IBM Corp. .

Další informace
Další podrobné informace o procesu instalace naleznete v pokynech k instalaci. Zejména se podívejte na
následující dokumenty.

• Authorized User License Installation Instructions.pdf Tento dokument poskytuje
informace pro instalaci a autorizaci produktu na jednotlivých počítačích. Pro jednotlivé operační systémy
je k dispozici více verzí tohoto dokumentu, proto si přečtěte dokument, který je použitelný pro daný
operační systém.

https://www.ibm.com/products/spss-statistics/details
https://www.ibm.com/products/spss-statistics/details


• Authorized User License Administrator's Guide.pdf Je-li na vašem serveru více uživatelů,
prostudujte si tento dokument, kde získáte informace o tom, jak tuto instalaci odeslat uživatelům.

Postup instalace pro souběžné uživatelské licence
Základní instalační proces pro souběžné uživatelské licence se skládá ze tří kroků:

1. Nainstalujte správce licencí na počítač serveru.
2. Autorizujte správce licencí.
3. Nainstalujte produkt.

Licence pro souběžné uživatele jsou určeny pro weby s více uživateli. Produkt je autorizován jednou
prostřednictvím správce licencí, který je nainstalován na počítači serveru na vašem webu. Když koncoví
uživatelé instalují produkt, označují, že mají souběžnou licenci, a pak uvedete serverový stroj, na kterém je
nainstalován správce licencí.

Pokud existuje více uživatelů, kteří produkt instalují, máte možnost "tlačit" instalaci k uživatelům.
Vyprazdňování instalace eliminuje potřebu fyzicky přistupovat ke každému počítači a instalovat na něj
produkt.

Další informace
Další podrobné informace o procesu instalace naleznete v pokynech k instalaci. Zejména se podívejte na
následující dokumenty.

• Concurrent License Administrator's Guide.pdf Jste-li odpovědní za instalace ve vaší
organizaci, musíte tento dokument nejprve přečíst. Popisuje, jak instalovat a autorizovat správce licencí.
Obsahuje také informace o tlačení instalace k uživatelům.

• Concurrent License User Installation Instructions.pdf Tento dokument poskytuje
informace pro instalaci produktu na jednotlivé počítače. Pro jednotlivé operační systémy je k dispozici
více verzí tohoto dokumentu, proto si přečtěte dokument, který je použitelný pro daný operační systém.

Proces instalace odběru
Proces základní instalace produktu IBM SPSS Statistics Subscription se skládá ze tří kroků:

1. Vyberte a nakoupit plán IBM SPSS Statistics Subscription z IBM Marketplace.
2. Stáhněte si produkt.
3. Nainstalujte produkt.

Další informace
Další podrobné informace o procesu instalace naleznete v pokynech k instalaci. Konkrétně se podívejte na
téma Pokyny pro stažení a instalaci.

2  IBM SPSS Statistics Verze 29: Začínáme s instalací a licencí

https://www.ibm.com/marketplace/purchase/configuration/en/us/checkout?editionID=EID5HFZ6
https://www.ibm.com/support/knowledgecenter/SSLVMB_sub/statistics_mainhelp_ddita/common/installation/download_install.html




IBM®


	Obsah
	Kapitola 1.  Začínáme s instalací a licencováním
	Úvod
	Typy licencí
	Proces instalace licencí pro oprávněné uživatele
	Postup instalace pro souběžné uživatelské licence
	Proces instalace odběru


